
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

 
1/3  

Usnesení  
5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Radvanice a Bartovice konaného dne 13. června 
2019 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

62/5/19 Schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 13. června 

2019. 

63/5/19 Schvaluje zprávu ověřovatelů zápisu z 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného 

dne 16. května 2019 Mgr. Jarmily Rojkové a Ing. Lenky Guňkové. 

64/5/19 Určuje ověřovatele zápisu z 5. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne  

13. června 2019 Břetislava Kapustu a Ing. Štěpána Košťála. 

65/5/19 Volí návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení z 5. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 13. června 2019 ve složení:  

1. předseda návrhové komise: Ing. Tomáš Šwigost, 

2. členové návrhové komise: Kateřina Válková, Ing. Lenka Guňková. 

66/5/19 1) bere na vědomí předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s tím,  

že usnesení č.: 

174/15 ze dne 4. dubna 2002,  

262/19/18 ze dne 8. března 2018, 

289/21/18, bod 3), ze dne 6. září 2018, 

290/21/18, bod 3), ze dne 6. září 2018, 

58/4/19, bod 2), ze dne 16. května 2019, 

61/4/19 ze dne 16. května 2019 

zůstávají ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

3) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu usnesení  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

67/5/19 1) bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice č. 2/2019 ze dne 20. května 2019 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

68/5/19 1) projednalo návrh klubu zastupitelů městského obvodu ANO 2011 na stanovení výše měsíční 

odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva bez další funkce ve výši 1.000,00 

Kč, 

 

2) stanoví výši měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce dle nařízení vlády  

č. 202/2018 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, takto: 

 - za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva bez další funkce ve výši 1.000,00 Kč  

s účinností od 1. července 2019, 

 

3) odvolává Mgr. Jana Kovácse, Ph.D., z funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

2/3   

5. zasedání konané dne 13. června 2019 
 

městského obvodu Radvanice a Bartovice k 30. červnu 2019, 

 

4) volí do funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Radvanice  

a Bartovice Ing. Lenku Guňkovou s účinností od 1. července 2019. 

69/5/19 1) projednalo nabídku k odkupu garáže na pozemku parc. č. 690/29, v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo neuplatnit předkupní právo na budovu garáže na pozemku parc. č. 690/29,  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a akceptovat záměr prodeje této nemovitosti panem xxxxx, 

třetí osobě, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká  T: 10. července 2019. 

70/5/19 1) schvaluje  

a) zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Radvanice a Bartovice za rok 2018 

(závěrečný účet) včetně všech příloh s tím, že souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad, 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2018, 

c) finanční vypořádání se statutárním městem Ostrava za rok 2018, 

d) finanční vypořádání s příspěvkovými organizacemi za rok 2018, 

dle příloh č. 1 až 12 předloženého materiálu, s úpravou v příloze č. 1, 

 

2) schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2018 za rok 2018 pro statutární město 

Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice dle příloh č. 7 až 11 předloženého materiálu, 

 

3) pověřuje vedoucí odboru financí a rozpočtu k sepsání protokolu o schválení účetní závěrky, 

Z: Ing. Renáta Spěváková  T: 25. července 2019. 

71/5/19 1) projednalo návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu včetně 

rozpočtového opatření č. 9/2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu včetně rozpočtového 

opatření č. 9/2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá radě městského obvodu realizovat rozpočtové opatření č. 9/2019 dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 27. června 2019. 

72/5/19 1) schvaluje plnění příjmů a čerpání výdajů z rozpočtu městského obvodu Radvanice  

a Bartovice za leden – březen 2019 dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu včetně 

provedených rozpočtových opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

73/5/19 1) projednalo návrh smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši 30.000,00 Kč Základní 

umělecké škole Edvarda Runda Ostrava, Ostrava–Slezská Ostrava, Keltičkova 4, příspěvková 

organizace, IČ 61989193, schváleného v rozpočtu městského obvodu na rok 2019, dle přílohy 

č. 1 tohoto materiálu, 

 

2) souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši 30.000,00 Kč 

Základní umělecké škole Edvarda Runda Ostrava, Ostrava–Slezská Ostrava, Keltičkova 4, 

příspěvková organizace, IČ 61989193, schváleného v rozpočtu městského obvodu na rok 2019 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu zajistit realizaci úkolů dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková  T: 30. června 2019, 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

3/3   

5. zasedání konané dne 13. června 2019 
 

4) zmocňuje starostu k podpisu darovací smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 30. června 2019. 

74/5/19 1) rozhodlo odepsat nedobytnou pohledávku statutárního města Ostrava, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice za xxxxx, bytem xxxxx, ve výši 40.508,00 Kč, za neuhrazené nájemné  

a zálohy na služby spojené s užíváním bytu a ve výši 3.812,00 Kč z vyúčtování záloh na služby 

spojené s užíváním bytu, 

 

2) rozhodlo odepsat nedobytnou pohledávku statutárního města Ostrava, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice za xxxxx, posledně bytem xxxxx, ve výši 23.960,00 Kč, za neuhrazené 

nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním bytu a ve výši 1.103,00 Kč z vyúčtování záloh 

na služby spojení s užíváním bytu,  

 

3) rozhodlo odepsat nedobytnou pohledávku statutárního města Ostrava, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice za xxxxx, posledně bytem xxxxx, ve výši 25.265,00 Kč, za neuhrazené 

nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním bytu,  

 

4) rozhodlo odepsat nedobytnou pohledávku statutárního města Ostrava, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice za xxxxx, posledně bytem xxxxx, ve výši 59.236,00 Kč, za neuhrazené 

nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním bytu,  

 

5) rozhodlo odepsat nedobytnou pohledávku statutárního města Ostrava, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice za xxxxx, posledně bytem xxxxx, ve výši 123.582,00 Kč, za neuhrazené 

nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním bytu a ve výši 1.356,00 Kč z vyúčtování služeb 

spojených s užíváním bytu,  

 

6) rozhodlo odepsat nedobytnou pohledávku statutárního města Ostrava, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice za xxxxx, posledně bytem xxxxx, ve výši 46.709,00 Kč, za neuhrazené 

nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním bytu a ve výši 17.465,00 Kč z vyúčtování 

služeb spojených s užíváním bytu,  

 

7) rozhodlo odepsat nedobytnou pohledávku statutárního města Ostrava, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice za xxxxx, posledně bytem xxxxx, ve výši 56.129,00 Kč, za neuhrazené 

nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním bytu,  

 

8) rozhodlo odepsat nedobytnou pohledávku statutárního města Ostrava, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice za xxxxx, posledně bytem xxxxx, ve výši 27.526,00 Kč, za neuhrazené 

nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním bytu,  

 

9) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu zajistit realizací bodů č. 1-8 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková  T: 30. června 2019. 

75/5/19 1) bere na vědomí odpověď k návrhu obecně závazné vyhlášky regulující hazardní hry  

na území statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA       Bc. Martina Stankušová 

starosta         místostarostka 

 

 

Jedná se o anonymizovaný - zkrácený dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 


